
                                                                                                Příloha č. 1 soutěžních podmínek 
 
 

a) Čestné prohlášení ve věci osob vyloučených ze soutěže o návrh 
 

Čestné prohlášení 
já níže uvedený/á 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
jméno, příjmení, dat. nar., adresa 
 
prohlašuji, že nejsem 
 

 osobou která se bezprostředně účastnila na vypracování soutěžního zadání a na vyhlášení 
soutěže; 

 členem soutěžní poroty, odborníkem přizvaným soutěžní porotou nebo členem pomocných 
orgánů soutěžní poroty; 

 manželem/kou, popř. další blízkou osobou ve smyslu § 22 občanského zákoníku, v platném 
znění, trvalým projektovým partnerem, bezprostředně nadřízenými v pracovně právním 
vztahu nebo spolupracovníkem osob dle předchozích odstavců; 

  členem samosprávných orgánů zadavatele nebo zaměstnancem úřadů zadavatele nebo 
právnických osob zřízených zadavatelem, které se se podílely na projednávání a schvalování 
soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se budou podílet na projednávání a 
schvalování výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky v návaznosti na soutěž a 
výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž. 

             
 
 
 
------------------------                                                                           ------------------------------ 
        Datum                                                                                            podpis/podpisy 
 
Čestné prohlášení musí podepsat všichni účastníci, případně členové jejich statutárních 
orgánů, autoři a spolupracovníci. 
 
 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek v pl. znění (zákon) 

 
Čestné prohlášení 

 
 
já níže uvedený/á 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 

prohlašuji, že  



 

 jsem nebyl 
 

v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení 
(soutěže o návrh), pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele 
(účastníka/autora), k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

  

 nemám v České republice nebo v zemi svého sídla 
 
             v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
  
            splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
  

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti,  

  

 nejsem  
v likvidaci24), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu26) nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

  
 
 
------------------------                                                                           ------------------------------ 
        Datum                                                                                            podpis/podpisy 
 
 
Poučení: 
 
Čestné prohlášení musí podepsat všichni účastníci, případně členové jejich statutárních 
orgánů, autoři a spolupracovníci (právnická osoba doloží splnění podmínky základní 
způsobilosti dle § 74 odst. 2 zákona). 
 
 
 

c) Čestné prohlášení autora, že není současně poddodavatelem jiného účastníka v této 
soutěži 

 
 

Čestné prohlášení 
 
.  

 já níže uvedený/á 
 
*…………………………………………………………………………………………………. 
 

prohlašuji, že   
 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  

nejsem současně poddodavatelem jiného účastníka v této soutěži.  

 
 
------------------------                                                                           ------------------------------ 
        Datum                                                                                            podpis/podpisy 
 
 
 
 
 
 

d) Čestné prohlášení ve věci soutěžního návrhu na autorské dílo a autorských práv 
 

Čestné prohlášení 
 

já níže uvedený/á 
 
*…………………………………………………………………………………………………. 
 

prohlašuji, že   
 
- souhlasím se všemi podmínkami této soutěže;   
- souhlasím s užitím svého soutěžního návrhu na autorské dílo zadavatelem soutěže, jím 

určenými osobami, pro účely soutěže a pro účely nekomerční prezentace soutěže, 
s bezplatnou reprodukcí soutěžního návrhu, s jeho vystavením, a to po dobu 
neomezenou; 

- jsem sám schopen autorské dílo dle svého soutěžního návrhu realizovat a souhlasím se 
svým závazkem k jeho zhotovení v případě zadání veřejné zakázky na realizaci autorského 
díla dle mého návrhu, a to maximálně za nabídnutou cenu, která je součástí mého 
soutěžního návrhu na autorské dílo, a že jsem tímto prohlášením vázán po dobu zadávací 
lhůty;  

- vedle realizace vlastního autorského díla jsem schopen na základě svého soutěžního 
návrhu a doporučení poroty zajistit také projektovou dokumentaci k realizaci tohoto 
autorského díla a že jsem tímto prohlášením vázán po dobu zadávací lhůty; 

- souhlasím s realizací svého návrhu na sochu Marie Restituty Kafkové na zadavatelem 
určeném místě a s oprávněním zadavatele soutěže či jím zřízenými, pověřenými, či na 
základě smluvního vztahu oprávněnými osobami bezúplatně šířit a užít vítězný soutěžní 
návrh (vč. modelů) a následně užít vytvořené autorské dílo za účelem prezentace a 
k nekomerčnímu a komerčnímu využití v souladu se zák. č. 121/2000 Sb, autorský zákon 
v pl. znění;  

- beru na vědomí, že výhradním vlastníkem vítězného návrhu na realizaci sochy Marie 
Restituty Kafkové je zadavatel; souhlasím s povinností zdržet se výkonu práva vítězný 
autorský návrh, či realizované autorské dílo dle návrhu užít, poskytnout k němu licenci 
třetí osobě, nebo vytvořit pro sebe nebo pro jinou osobu shodné, či zaměnitelné autorské 
dílo; a že jako autor jsem oprávněn autorské dílo užít pouze pro prezentaci vlastní tvorby, 
a to propagační a umělecké; 



- souhlasím s uzavřením pojištění v ceně autorského díla po dobu jeho realizace, a to do 
doby předání díla zadavateli; 

- beru na vědomí, že výrok poroty je součtem bodových hodnocení jednotlivých porotců a 
toto hodnocení je vyjádřením jejich subjektivního názoru. 

 
 
------------------------                                                                           ------------------------------ 
        Datum                                                                                            podpis/podpisy 
 
 
 
 

e) Čestné prohlášení ve věci zajištění autorských práv ve vztahu účastník-autor 
 

´ Čestné prohlášení 
 

           
já níže uvedený/á 
 
*…………………………………………………………………………………………………. 
 
 

prohlašuji, že   
 
jako účastník jsem zároveň autorem soutěžního návrhu. 
 
------------------------                                                                           ------------------------------ 
        Datum                                                                                            podpis/podpisy 
 
 
 
 
 
Poučení  
Prohlášení předkládá fyzická osoba, která je účastníkem a zároveň autorem soutěžního návrhu 
nebo právnická osoba, jejímž statutárním orgánem je osoba, která je autorem návrhu. 
V ostatních případech je postupováno viz odst. 18.1. písm. b)-d) soutěžních podmínek. 
 
 
 
 
 
 
Pozn. 
*jméno/příjmení/adresa/sídlo, jednající/zastoupený/IČO/dat. nar. 
 
 
 


